АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛЫБЕЛЬСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17  июля   2023 года        № 47
       село Колыбелка

Об утверждении отчетов о реализации
муниципальных программ Колыбельского
сельского поселения Лискинского муниципаль-
ного  района  за  1 полугодие 2023 года

В соответствии с постановлением Главы Колыбельского сельского поселения от  18.11.2013 г.  №106 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Колыбельском  сельском поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить отчёт об исполнении плана реализации муниципальных программ   Колыбельского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года согласно приложению.
2. Постановление  подлежит размещению на  официальном сайте администрации Колыбельского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Колыбельского сельского поселения                                  О.В.Бессалько

	ОТЧЕТ

	об исполнении муниципальных программ

	 Колыбельского сельского поселения

	         за 1 полугодие  2023 года

	Наименование программы

	Рз Пр
	ЦСР
	Вр
	план
	исполнение

	1. Муниципальная Программа «Развитие и сохранение культуры поселения»

	11 0 00 00000

	2162,8
	1113,0

	1.1.Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры»

	11 1 01 00000

	2162,8
	1113,0

	0801
	11 1 01 00590
	100
	1383,3
	571,1

	0801
	11 1 01 00590
	200
	779,5
	541,9

	2. Муниципальная Программа «Муниципальное управление и гражданское общество»

	16 0 00 00000

	6144,9
	2367,4

	2.1. Подпрограмма «Функционирование высшего должностного лица местной администрации»

	16 1 00 00000

	1169,8
	496,1

	0102
	16 1 01 92020
	100
	1169,8
	496,1

	2.2.Подпрограмма «Управление в сфере функций органов  местной администрации»

	16 2 00 00000

	1277,6
	498,3

	0104
	16 2 01 92010
	100
	570,5
	258,2

	0104
	16 2 01 92010
	200
	705,3
	240,1

	0104
	16 2 01 92010
	800
	1,8
	0,0

	2.3.Подпрограмма  «Обеспечение реализации Муниципальной Программы»

	16 3 00 00000

	2986,2
	1079,1

	0113
	16 3 01 00590
	100
	2400,7
	929,6

	0113
	16 3 01 00590
	200
	353,5
	114,1

	0113
	16 3 02 90200
	200
	200,0
	35,4

	0113
	16 3 02 90200
	800
	32,0
	0,0

	2.4.Подпрограмма «Повышение устойчивости бюджета поселения»

	16 4 00 00000

	139,0
	75,0

	0111
	16 4 01 90570
	800
	1,0
	0,0

	1301
	16 4 02 97880
	700
	1,0
	0,0

	0104
	16 4 03 98500
	500
	136,0
	75,0

	0412
	16 4 03 98500
	500
	1,0
	0,0

	2.5.Подпрограмма   «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	16 5 00 00000

	139,0
	7,8

	0309
	16 5 01 91430
	200
	4,0
	0,0

	0314
	16 5 02 91430
	200
	135,0
	7,8

	2.6.Подпрограмма  «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта»

	16 6 00 00000

	245,0
	83,3

	1101
	16 6 01 90410
	200
	245,0
	83,3

	2.7.Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности  поселения»

	16 7 00 00000

	75,0
	75,0

	0412
	16 7 02 90850
	200
	75,0
	75,0

	2.8.Подпрограмма  «Финансовое обеспечение  муниципальных образований Воронежской области для исполнения переданных полномочий»

	16 8 00 00000

	113,3
	52,8

	ФБ
	0203
	16 8 01 51180
	100
	102,1
	52,8

	ФБ
	0203
	16 8 01 51180
	200
	11,2
	0,0

	3. Муниципальная Программа «Развитие территории поселения»

	19 0 00 00000

	1650,5
	795,9

	3.1.Подпрограмма  «Развитие сети уличного освещения»

	19 2 00 00000

	704,0
	300,5

	0503
	19 2 01 90670
	200
	649,0
	245,5

	ОБ
	0503
	19 2 01 S8670
	200
	50,0
	50,0

	0503
	19 2 01 S8670
	200
	5,0
	5,0

	3.2.Подпрограмма «Благоустройство территории поселения»

	19 3 00 00000

	246,3
	192,4

	0503
	19 3 01 90800
	200
	246,3
	192,4

	3.3.Подпрограмма «Содержание мест захоронения и ремонт военно-мемориальных объектов»

	19 4 00 00000

	105,0
	11,1

	0503
	19 4 01 90530
	200
	105,0
	11,1

	3.4. Подпрограмма «Озеленение территории поселения»

	19 5 00 00000

	32,0
	0,0

	0503
	19 5 01 90700
	200
	32,0
	0,0

	3.5. Подпрограмма     "Энергоэффективность и развитие энергетики в Колыбельском сельском поселении"

	19 6 00 00000

	45,0
	30,7

	0503
	19 6 01 91220
	200
	45,0
	30,7

	3.6.Подпрограмма "Благоустройство мест массового отдыха"

	19 7 00 00000

	288,2
	98,0

	0412
	19 7 01 90520
	200
	288,2
	98,0

	3.7.Подпрограмма "Реконструкция, ремонт сетей и обьектов водоснабжения"

	19 8 00 00000

	230,0
	163,2

	0502
	19 8 01 90500
	200
	230,0
	163,2

	4. Муниципальная программа «Использование  и охрана земель на территории  Колыбельского сельского поселения»

	05 0 00 00000

	15,0
	0,0

	4.1 Мероприятия по повышение эффективности использования и охраны земель на территории поселения

	0412
	05 1 01 90390
	200
	15,0
	0,0

	6. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»

	24 0 00 00000

	10894,9
	32,8

	6.2 Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Колыбельского  сельского поселения»   дорожный фонд

	0409
	24 2 01 81290
	200
	3560,8
	32,8

	ОБ
	0409
	24 2 01 S8850
	200
	4449,6
	0,0

	0409
	24 2 01 S8850
	200
	4,5
	0,0

	ИБ
	ОБ
	0409
	24 2 01 S8910
	200
	2400,0
	0,0

	МБ
	0409
	24 2 01 S8910
	200
	408,0
	0,0

	ВБ
	0409
	24 2 01 S8910
	200
	72,0
	0,0

	В С Е Г О

	20868,1
	4309,1